СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	От   27 .11.2014 года

г. Сусуман
	№ 296

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Сусуманского района от  12.02.2009 г. № 427  «Об арендной плате за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Сусуманский район»

      В целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью и объектами недвижимости, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Сусуманский район» Собрание представителей Сусуманского района
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в «Методику расчета арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собственности помещениями (зданиями, сооружениями), расположенными на территории Сусуманского района», утвержденной  решением Собрания представителей Сусуманского района от 12.02.2009 г. № 427 (в ред. РСП от 18.11.11 № 84, от 23.07.12 № 153, от 29.10.12 № 162, от 28.04.14 №267) «Об арендной плате за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Сусуманский район»:
1.1. Формулу в пункте 1 изложить в следующей редакции:

Ап = Sар х Сср х (КПП+КСМ+КТО+КПР) х КВД х Кплощ х (1+И/100) х Кпмсп х Кпн х Кпгпу х Кпа х Ксх х Кпр х Кк/12
1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Сср – средняя балансовая стоимость, рассчитываемая как общая балансовая стоимость объектов, сдаваемых в аренду, деленная на общую площадь всех объектов, сдаваемых в аренду - (руб.)»
1.3. Дополнить новым подпунктом 1.17. следующего содержания:

«1.17. Кк - корректирующий коэффициент, утверждаемый в пределах от 0,01 до 1,0».
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом (Степаненкова М.А.) произвести расчет платежей по договорам аренды в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу с даты принятия, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.
	И.о.главы Сусуманского района

Председатель

     Собрания представителей
	[image: image1.jpg]

	    Н.Р. Лебедева

М.О.Ясакова